
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРОРТНОГО РАЙОНА 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГА 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №23 

Курортного района Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ детский сад №23 Курортного района СПб) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

21.05.2024                                                Санкт-Петербург                                                     №67/од

 

О внесении изменений 

 в приказ ГБДОУ детского сада №23 

 от 20.04.2021 №55   

 

 

 В связи с утратившими силу нормативно-правовых документов: распоряжения 

Комитета по образованию от 09.04.2018 №1009-р и постановления Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 22.10.2013 №60 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в приказ Государственного бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада№23 Курортного района Санкт-Петербурга от 20.04.2021 №55 «Об 

утверждении Правил внутреннего распорядка обучающихся Государственного бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада№23 Курортного района Санкт-

Петербурга (далее по тексту -Правила) следующие изменения:  

1.  абзац 7 пункта.1.1.  Правил изложить в следующей редакции: «Распоряжение 

Комитета по образованию от 29.10.2021 №2977-р «Об утверждении 

административного регламента администрации района Санкт-Петербурга по 

предоставлению государственной услуги по осуществлению комплектования 

государственных образовательных учреждений, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, находящихся в ведении администраций 

районов Санкт-Петербурга». 

2. Пункт 4.8. Правил изложить в следующей редакции:  «В соответствии с 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от28.01.2021 №4 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 

3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике 

инфекционных болезней"п.823 дети, направленные на консультацию в  медицинскую 

противотуберкулезную  организацию, родители (законные представители), которых 



не представили в течение 1 месяца с момента постановки пробы Манту заключение 

фтизиатра об отсутствии заболевания туберкулезом, не допускаются в ГБДОУ 

детский сад№23. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                                            Т.В. Головина 

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД №23 КУРОРТНОГО РАЙОНА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Головина Татьяна Викторовна, Заведующий

23.05.24 14:01 (MSK) Сертификат 41B46D10DFDF226AEA8E121EA67D8D6A


